



Płońsk, dn. 23.10.2017 r.

Sprawa nr 5/PN/RS/2017

**Wykonawcy zainteresowani
postępowaniem przetargowym**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na remont linii sortowniczej w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Poświętnem gm. Płońsk.

Odpowiedzi na pytania wykonawców

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Płońsku Sp. z o.o. przedstawia poniżej pytania Wykonawców dotyczące zapisów siwz oraz udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi:

Pytanie

Ze względu na złożoność przedmiotu zamówienia oraz konieczność osobistej inwentaryzacji linii systemu sterowania, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert o min. 1 tydzień.

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin na składanie ofert do 30.10.2017 roku, do godz. 12⁰⁰.

Jednocześnie zmianie ulega termin otwarcia ofert, które będzie miało miejsce w dniu 30.10.2017 roku o godz. 12¹⁵.

Wprowadzona zmiana modyfikuje zapisy siwz w następujący sposób:

W Rozdziale 12.

12.1. Składanie ofert.

Wykonawca składa ofertę na adres:

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Płońsku Sp. z o.o.

09-100 Płońsk, ul. Mickiewicza 4

Termin składania ofert upływa w dniu 30.10.2017 roku o godzinie 12⁰⁰.

12.2. Otwarcie ofert.

Miejsce otwarcia ofert:

Siedziba Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Płońsku Sp. z o.o.

09-100 Płońsk, ul. Mickiewicza 4

pok. nr 12

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.10.2017 roku o godzinie 12¹⁵.

**Zakład Oczyszczania
Miasta**

ul. Mickiewicza 4
23 662 44 60

**Zakład Wodociągów
i Kanalizacji**

ul. Mazowiecka 3
23 662 27 82

**Zakład Zagospodarowania
Odpadów**

Poświętne
23 662 34 27

**Oczyszczalnia Ścieków,
Laboratorium**

Poświętne
23 662 33 70

NIP: 567-000-41-26, KRS: 0000088095, REGON: 130314574,

Kapitał zakładowy: 34 372 000 zł, BS w Płońsku 26 8230 0007 0201 4386 2000 0002

W Rozdziale 11.

11.9. Forma składania ofert.

a) Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie/opakowaniu, w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej treści oraz zabezpieczający jej nienaruszalność do terminu otwarcia ofert. Decyduje data i godzina doręczenia do Zamawiającego,

b) Kopertę z dokumentacją przetargową należy oznaczyć następująco:

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Płońsku Sp. z o.o.

09-100 Płońsk, ul. Mickiewicza 4

„Oferta na remont linii sortowniczej w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Poświętnem gm. Płońsk”.

Nie otwierać przed 30.10.2017 r godz. 12¹⁵.

Pytanie

W zakres zamówienia wchodzi włączenie nowowprowadzanych urządzeń do istniejącego systemu wizualizacji i systemu sterowania linią sortowniczą.

Prosimy o podanie warunków dostępu do istniejącego systemu sterowania i oprogramowania oraz o wskazanie, jakie dodatkowe koszty wiązać się będą z uzyskaniem dostępu do kodów źródłowych systemu sterowania istniejącej instalacji. Podanie zasad i kosztów dostępu do istniejącego systemu sterowania jest niezbędne dla prawidłowego sporządzenia oferty oraz prawidłowego wykonania wyceny oferty. Zakładając, że jeśli Dostawca dotychczasowych urządzeń i systemu sterowania instalacja weźmie udział w przedmiotowym postępowaniu przetargowym, znając system i kody dostępu do niego, może uznać, że wykona modyfikację systemu sterowania „bezkosztowo”. W takiej sytuacji będziemy mieli do czynienia z nierównym traktowaniem Wykonawców.

W związku z powyższym, wnosimy o wykreślenie podanych zapisów dot. integracji systemu sterowania z istniejącym systemem sterowania.

Proponujemy zapis: Wykonawca zobowiązany jest zapewnić odrębne sterowanie dla dostarczonych urządzeń i zagwarantować możliwość poprawnego działania instalacji. Zapis taki umożliwi równe podejście każdemu z oferentów a także polepszy atrakcyjność składanych ofert.

Odpowiedź:

Oprogramowanie sterujące linią sortowniczą stanowi know-how / tajemnicę przedsiębiorstwa wykonawcy całości linii. Każdy, kto ma zamiar modyfikować lub zmieniać linie sortowniczą ma możliwość (bez wymiany sprzętu twardego) wgrania nowego, własnego, autorskiego oprogramowania sterującego linią. Pozyskiwanie kodów do ingerencji w system nie jest konieczne dla wykonania przedmiotu zamówienia przez innych wykonawców. Wszystkie informacje można uzyskać od dostawcy obecnego systemu, tj. firmy MC Systemy z Poznania.

Pytanie

Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej dokumentacji elektrycznej całej instalacji ze szczególnym uwzględnieniem producenta, nazwy i rodzaju sterownika / wizualizacji. Prosimy o zdjęcia szafy sterowniczej na zewnątrz i wewnątrz ze szczególnym uwzględnieniem sterownika oraz zdjęcia wizualizacji (wraz z tabliczką zmianową ekranu wizualizacji).

Odpowiedź:

Instalację elektryczną oraz zdjęcia szaf sterowniczych zamawiający przedstawia na załącznikach do siwz.

Pytanie

Czy dysponują Państwo dostępem do kodu źródłowego/ kopii zapasowej obecnego programu do sterowania linią.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje kodami źródłowymi.

Pytanie

Czy zdemontowane i niewykorzystane elementy instalacji zostaną zutylizowane (lub wykorzystane/ zmagazynowane) przez zamawiającego, czy też obowiązek ich utylizacji spoczywa na wykonawcy.

Odpowiedź:

Zdemontowane i niewykorzystane elementy instalacji należy pozostawić w miejscu wskazanym przez Zamawiającego na terenie ZZO w Poświętnem gm. Płońsk.

Pytanie

Czy zamawiający dopuszcza stosowanie do malowania konstrukcji innej farby niż chlorokauczukowa, np. farby epoksydowe – chemoutwardzalne?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę rodzaju farby.

Pytanie

Prosimy o wyjaśnienie zapisów:

„Przejęcie odpowiedzialności technologicznej (procesowej) i jakościowej wynikającej z modyfikacji oraz ingerencji w istniejący układ technologiczny, modyfikację urządzeń, ingerencję w system zasilania, sterowania oraz wizualizacji dla całej linii sortowniczej”.

„Wykonawca przejmie pełną odpowiedzialność technologiczną oraz jakościową za funkcjonowanie węzłów technologicznych linii sortowniczej, z którymi nastąpi powiązanie remontowanych lub nowych urządzeń czy konstrukcji stalowych wsporczych”.

„Wykonawca przejmie pełną odpowiedzialność funkcjonalno - technologiczną za układy technologiczne, które będą modyfikowane i urządzenia, do których będzie następowało powiązanie technologiczne lub zmiana ich lokalizacji, sposobu pracy, zasilania czy sterowania”.

Odpowiedzialnością i gwarancją mogą zostać objęte tylko nowe urządzenia dostarczone przez wykonawcę, zmiana lokalizacji np. separatora metali lub zmiana położenia przenośnika podsitowego nr 008 nie jest remontem urządzenia więc nie możemy odpowiadać za stan urządzenia i jego pracę.

Odpowiedź:

Gwarancją objęte będą tylko nowe urządzenia. Wykonawca odpowiada za sposób montażu i dalszą poprawną funkcjonalność urządzeń.

Pytanie

W materiałach przetargowych, ogłoszeniu pkt III.1.3. zdolność techniczna lub zawodowa ppkt c oraz specyfikacji technicznej rozdział 6 warunki udziału w postępowaniu opisano warunki dla osób pełniących funkcje:

- projektant – technolog
 - ☐ posiadający wyższe wykształcenie techniczne,
 - ☐ posiadający co najmniej 10 lat doświadczenia zawodowego, w tym co najmniej 5 lat doświadczenia w projektowaniu, nadzorowaniu, realizacji i uruchamianiu instalacji technologicznych do segregacji odpadów komunalnych zmieszanych,
 - ☐ posiadający doświadczenie jako projektant w projektowaniu technologii (projekt technologiczny wraz z wytycznymi budowlanymi).
- kierownik montażu
 - ☐ posiadający wykształcenie techniczne,
 - ☐ posiadający co najmniej 10 lat doświadczenia zawodowego, w tym co najmniej 3 lata doświadczenia w kierowaniu montażami instalacji technologicznych do segregacji odpadów komunalnych zmieszanych.
- technolog ds. rozruchu
 - ☐ posiadający wyższe wykształcenie techniczne,
 - ☐ posiadający doświadczenie jako technolog ds. rozruchu.

(Funkcję projektanta technologa i technologa ds. rozruchu może pełnić jedna osoba, jeśli spełni łącznie wymagania opisane powyżej).

- konstruktor budowy maszyn i urządzeń
 - ☐ posiadający wykształcenie wyższe techniczne,
 - ☐ posiadający co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego,
 - ☐ mogący potwierdzić udział w wykonaniu w okresie ostatnich trzech lat co najmniej dwóch dokumentacji projektowych warsztatowych maszyn, urządzeń w szczególności podstawowego wyposażenia – przenośników, oraz konstrukcji stalowych, przesypów, linii segregacji odpadów komunalnych zmieszanych.

Warunki te znacząco wykraczają poza zakres zamówienia oraz zdaniem Wykonawcy w znacznym stopniu ograniczają konkurencję. Prosimy o wykreślenie tych wymogów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania dotyczące spełnienia powyżej opisanych warunków udziału w postępowaniu.

Z poważaniem

PREZES ZARZADU


mgr inż. Dariusz Matuszewski